
Núm. 109  página �	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 9  de  junio  2016

1. Disposiciones generales

Consejería de Educación

Orden de 11 de mayo de 2016, por la que se aprueban las plantillas orgánicas de los centros 
docentes públicos dependientes de la Consejería de Educación, por especialidades y cuerpos docentes.

La adaptación de los recursos humanos de los centros docentes a las exigencias y características de 
las enseñanzas que en los mismos se imparten, hace necesaria una adecuación periódica de las plantillas 
orgánicas de los mismos teniendo en cuenta la competencia de las distintas especialidades y cuerpos en los que 
se ordena la función pública docente.

Por todo ello, en virtud de las competencias que tengo conferidas y a propuesta del Director General de 
Planificación y Centros, 

D I S P O N G O

Primero. Aprobar las plantillas orgánicas de los centros docentes públicos dependientes de la Consejería 
de Educación, por especialidades y cuerpos docentes, de acuerdo con lo recogido en los siguientes Anexos:

Anexo I: Cuerpo de Maestros.
Anexo II: Cuerpo de Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria.
Anexo III: Cuerpo de Profesores Técnicos de Formación Profesional.
Anexo IV: Cuerpo de Catedráticos y Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas.
Anexo V: Cuerpo de Catedráticos de Música y Artes Escénicas.
Anexo VI: Cuerpo de Profesores de Música y Artes Escénicas.
Anexo VII: Cuerpo de Catedráticos y Profesores de Artes Plásticas y Diseño.
Anexo VIII: Cuerpo de Maestros de Taller de Artes Plásticas y Diseño.

Segundo. Lo establecido en la presente Orden será de aplicación a partir del curso escolar 2016/17.

Tercero. Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer, 
potestativamente, recurso de reposición ante la Excma. Sra. Consejera de Educación, en el plazo de un 
mes contado desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, de 
conformidad con los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y 115.2 de la Ley 9/2007, de 22 de 
octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía, o recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos 
meses, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo competente del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, 
conforme a lo establecido en los artículos 10, 14 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 11 de mayo de 2016

ADELAIDA DE LA CALLE MARTÍN
Consejera de Educación

00
09

25
39



Núm. 109  página 386	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 9  de  junio  2016

ANEXO IV
Catedráticos y Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas

Almería

Cádiz

Cádiz

Córdoba

Granada

Provincia

Provincia

Provincia

Provincia

Provincia

Almería

El Ejido

Huércal-Overa

Macael

Roquetas de Mar

Vélez-Rubio

Vícar

Algeciras

Cádiz

Chiclana de la Frontera

El Puerto de Santa María

Jerez de la Frontera

San Fernando

San Roque

Córdoba

Lucena

Montoro

Palma del Río

Pozoblanco

Priego de Córdoba

Baza

Granada

04700181-E.O.I. Almería

04700314-E.O.I. El Ejido

04006203-E.O.I. Huércal-Overa

04700302-E.O.I. Comarca del Mármol

04008901-E.O.I. Roquetas de Mar

04008443-E.O.I. Vélez-Rubio

04008893-E.O.I. Vícar

11005366-E.O.I. Algeciras

11700457-E.O.I. Cádiz

11700408-E.O.I. Chiclana

11007697-E.O.I. El Puerto de Santa María

11700627-E.O.I. Jerez de la Frontera

11700639-E.O.I. San Fernando

11700081-E.O.I. San Roque

14700213-E.O.I. Corduba

14006965-E.O.I. Lucena

14010181-E.O.I. Montoro

14006977-E.O.I. Balma

14003873-E.O.I. Pozoblanco

14000756-E.O.I. Priego de Córdoba

18007149-E.O.I. Ibn al-Qaysi al-Basti

18003284-E.O.I. Granada

00592001-ALEMAN P.E.O.I.
00592002-ARABE P.E.O.I.
00592008-FRANCES P.E.O.I.
00592011-INGLES P.E.O.I.
00592012-ITALIANO P.E.O.I.

00592001-ALEMAN P.E.O.I.
00592008-FRANCES P.E.O.I.
00592011-INGLES P.E.O.I.

00592008-FRANCES P.E.O.I.
00592011-INGLES P.E.O.I.

00592008-FRANCES P.E.O.I.
00592011-INGLES P.E.O.I.
00592012-ITALIANO P.E.O.I.

00592001-ALEMAN P.E.O.I.
00592011-INGLES P.E.O.I.

00592008-FRANCES P.E.O.I.
00592011-INGLES P.E.O.I.

00592008-FRANCES P.E.O.I.
00592011-INGLES P.E.O.I.

00592008-FRANCES P.E.O.I.
00592011-INGLES P.E.O.I.

00592001-ALEMAN P.E.O.I.
00592008-FRANCES P.E.O.I.
00592011-INGLES P.E.O.I.
00592012-ITALIANO P.E.O.I.

00592001-ALEMAN P.E.O.I.
00592008-FRANCES P.E.O.I.
00592011-INGLES P.E.O.I.

00592008-FRANCES P.E.O.I.
00592011-INGLES P.E.O.I.

00592001-ALEMAN P.E.O.I.
00592008-FRANCES P.E.O.I.
00592011-INGLES P.E.O.I.

00592001-ALEMAN P.E.O.I.
00592008-FRANCES P.E.O.I.
00592011-INGLES P.E.O.I.

00592001-ALEMAN P.E.O.I.
00592006-ESPAÑOL P.E.O.I.
00592008-FRANCES P.E.O.I.
00592011-INGLES P.E.O.I.

00592001-ALEMAN P.E.O.I.
00592002-ARABE P.E.O.I.
00592008-FRANCES P.E.O.I.
00592011-INGLES P.E.O.I.
00592012-ITALIANO P.E.O.I.

00592008-FRANCES P.E.O.I.
00592011-INGLES P.E.O.I.

00592008-FRANCES P.E.O.I.
00592011-INGLES P.E.O.I.

00592008-FRANCES P.E.O.I.
00592011-INGLES P.E.O.I.

00592008-FRANCES P.E.O.I.
00592011-INGLES P.E.O.I.

00592008-FRANCES P.E.O.I.
00592011-INGLES P.E.O.I.

00592008-FRANCES P.E.O.I.
00592011-INGLES P.E.O.I.

00592001-ALEMAN P.E.O.I.
00592002-ARABE P.E.O.I.
00592006-ESPAÑOL P.E.O.I.
00592008-FRANCES P.E.O.I.
00592011-INGLES P.E.O.I.

Puesto

Puesto

Puesto

Puesto

Puesto

Puesto

Puesto

Puesto

Puesto

Puesto

Puesto

Puesto

Puesto

Puesto

Puesto

Puesto

Puesto

Puesto

Puesto

Puesto

Puesto

Puesto

2
2
4
9
1

1
2
5

2
4

1
3
1

2
5

1
2

3
4

3
5

2
3
8
2

4
3
8

2
6

2
3
8

2
2
7

2
1
2
8

3
1
5

10
1

2
5

1
3

1
4

1
3

1
3

1
5

4
2
1
4

13

Plantilla

Plantilla

Plantilla

Plantilla

Plantilla

Plantilla

Plantilla

Plantilla

Plantilla

Plantilla

Plantilla

Plantilla

Plantilla

Plantilla

Plantilla

Plantilla

Plantilla

Plantilla

Plantilla

Plantilla

Plantilla

Plantilla

00
09

25
39



9  de  junio  2016	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 109  página 387

ANEXO IV
Catedráticos y Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas

Granada

Huelva

Jaén

Jaén

Málaga

Provincia

Provincia

Provincia

Provincia

Provincia

Guadix

Loja

Motril

Órgiva

Almonte

Aracena

Ayamonte

Huelva

Alcalá la Real

Jaén

La Carolina

Linares

Villacarrillo

Antequera

Coín

Estepona

Fuengirola

Málaga

Marbella

Ronda

Vélez-Málaga

18003363-E.O.I. Accitania

18004707-E.O.I. Loja

18700281-E.O.I. Aguas del Hospital, s/n

18007174-E.O.I. Alpujarra

21003414-E.O.I. Almonte

21002631-E.O.I. Aracena

21700231-E.O.I. Do Mundo Lume

21800791-E.O.I. Huelva

23005219-E.O.I. Alcalá la Real

23700141-E.O.I. Xauen

23700232-E.O.I. Sierra Morena

23700372-E.O.I. Carlota Remfry

23003867-E.O.I. Villacarrillo

29006519-E.O.I. Antequera

29015594-E.O.I. Coín

29011761-E.O.I. Estepona

29700655-E.O.I. de Miramar, s/n. Edificio Siglo XXI

29011308-E.O.I. Málaga

29700564-E.O.I. Puerta de la Mar

29700667-E.O.I. Ronda

29700679-E.O.I. Axarquía

00592008-FRANCES P.E.O.I.
00592011-INGLES P.E.O.I.

00592008-FRANCES P.E.O.I.
00592011-INGLES P.E.O.I.

00592001-ALEMAN P.E.O.I.
00592008-FRANCES P.E.O.I.
00592011-INGLES P.E.O.I.

00592008-FRANCES P.E.O.I.
00592011-INGLES P.E.O.I.

00592008-FRANCES P.E.O.I.
00592011-INGLES P.E.O.I.

00592008-FRANCES P.E.O.I.
00592011-INGLES P.E.O.I.

00592001-ALEMAN P.E.O.I.
00592008-FRANCES P.E.O.I.
00592011-INGLES P.E.O.I.
00592015-PORTUGUES

00592001-ALEMAN P.E.O.I.
00592008-FRANCES P.E.O.I.
00592011-INGLES P.E.O.I.
00592012-ITALIANO P.E.O.I.

00592008-FRANCES P.E.O.I.
00592011-INGLES P.E.O.I.

00592001-ALEMAN P.E.O.I.
00592008-FRANCES P.E.O.I.
00592011-INGLES P.E.O.I.
00592012-ITALIANO P.E.O.I.

00592001-ALEMAN P.E.O.I.
00592008-FRANCES P.E.O.I.
00592011-INGLES P.E.O.I.

00592001-ALEMAN P.E.O.I.
00592008-FRANCES P.E.O.I.
00592011-INGLES P.E.O.I.

00592008-FRANCES P.E.O.I.
00592011-INGLES P.E.O.I.

00592008-FRANCES P.E.O.I.
00592011-INGLES P.E.O.I.

00592001-ALEMAN P.E.O.I.
00592011-INGLES P.E.O.I.

00592008-FRANCES P.E.O.I.
00592011-INGLES P.E.O.I.

00592001-ALEMAN P.E.O.I.
00592008-FRANCES P.E.O.I.
00592011-INGLES P.E.O.I.

00592001-ALEMAN P.E.O.I.
00592002-ARABE P.E.O.I.
00592006-ESPAÑOL P.E.O.I.
00592008-FRANCES P.E.O.I.
00592010-GRIEGO P.E.O.I.
00592011-INGLES P.E.O.I.
00592012-ITALIANO P.E.O.I.
00592013-JAPONES P.E.O.I.
00592015-PORTUGUES
00592017-RUSO P.E.O.I.

00592001-ALEMAN P.E.O.I.
00592002-ARABE P.E.O.I.
00592006-ESPAÑOL P.E.O.I.
00592008-FRANCES P.E.O.I.
00592011-INGLES P.E.O.I.

00592001-ALEMAN P.E.O.I.
00592008-FRANCES P.E.O.I.
00592011-INGLES P.E.O.I.

00592001-ALEMAN P.E.O.I.
00592002-ARABE P.E.O.I.
00592008-FRANCES P.E.O.I.
00592011-INGLES P.E.O.I.

Puesto

Puesto

Puesto

Puesto

Puesto

Puesto

Puesto

Puesto

Puesto

Puesto

Puesto

Puesto

Puesto

Puesto

Puesto

Puesto

Puesto

Puesto

Puesto

Puesto

Puesto

2
4

1
4

1
2
7

1
3

1
4

1
3

1
1
4
1

2
3
8
2

1
2

2
3
8
1

1
1
4

2
1
6

1
3

2
4

1
5

3
4

2
3
6

6
2
3
8
1

29
4
2
1
1

2
1
2
3
7

1
1
6

2
1
2
6

Plantilla

Plantilla

Plantilla

Plantilla

Plantilla

Plantilla

Plantilla

Plantilla

Plantilla

Plantilla

Plantilla

Plantilla

Plantilla

Plantilla

Plantilla

Plantilla

Plantilla

Plantilla

Plantilla

Plantilla

Plantilla

00
09

25
39



Núm. 109  página 388	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 9  de  junio  2016

ANEXO IV
Catedráticos y Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas

SevillaProvincia
Alcalá de Guadaíra

Constantina

Dos Hermanas

Écija

Estepa

Lebrija

Mairena del Aljarafe

Sevilla

41700932-E.O.I. Alcalá de Guadaíra

41015287-E.O.I. Sierra Norte

41016012-E.O.I. Dos Hermanas

41010976-E.O.I. Écija

41015299-E.O.I. Estepa

41700944-E.O.I. Maestro Alberto Serrano

41015329-E.O.I. Al-Xaraf

41008258-E.O.I. Sevilla-Macarena

00592008-FRANCES P.E.O.I.
00592011-INGLES P.E.O.I.

00592008-FRANCES P.E.O.I.
00592011-INGLES P.E.O.I.

00592008-FRANCES P.E.O.I.
00592011-INGLES P.E.O.I.
00592012-ITALIANO P.E.O.I.

00592008-FRANCES P.E.O.I.
00592011-INGLES P.E.O.I.

00592008-FRANCES P.E.O.I.
00592011-INGLES P.E.O.I.

00592008-FRANCES P.E.O.I.
00592011-INGLES P.E.O.I.

00592008-FRANCES P.E.O.I.
00592011-INGLES P.E.O.I.

00592001-ALEMAN P.E.O.I.
00592008-FRANCES P.E.O.I.
00592011-INGLES P.E.O.I.
00592012-ITALIANO P.E.O.I.

Puesto

Puesto

Puesto

Puesto

Puesto

Puesto

Puesto

Puesto

3
6

1
3

2
5
2

1
4

1
5

1
3

1
7

3
6

17
2

Plantilla

Plantilla

Plantilla

Plantilla

Plantilla

Plantilla

Plantilla

Plantilla

00
09

25
39


